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Publikasi “Statistik Kependudukan Provinsi Sulawesi Tengah 
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dan jenis kelamin. Data yang disajikan adalah data yang bersumber dari hasil 

proyeksi Sensus Penduduk 2020 hingga level kabupaten/kota. 

Data dan informasi disajikan dalam bentuk tabel dan infografis 

sehingga mudah dibaca dan dipahami. Semoga publikasi ini dapat 
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BAB I 

KONSEP DAN DEFINISI 

 

1.1 Penduduk 

Penduduk adalah Warga Negara Indonesia (WNI) dan orang asing yang 

bertempat tinggal di wilayah Indonesia dan telah menetap/berniat menetap 

selama minimal 1 tahun. Konsep yang digunakan dalam publikasi ini 

mengacu pada konsep yang digunakan dalam Sensus Penduduk 2020 

(SP2020). Untuk data yang digunakan bersumber dari hasil SP2020 yang 

pelaksanaannya dilakukan dengan combine method dengan menggunakan 

data Kependudukan dan Catatan Sipil sebagai basis data. 

 

1.2 Umur 

Penghitungan umur seseorang didasarkan atas pembulatan ke bawah 

atau berdasarkan ulang tahun yang terakhir, sehingga umur tersebut dapat 

dihitung jika tanggal bulan dan tahunnya diketahui. Apabila tanggal, bulan 

maupun tahun kelahiran seseorang tidak diketahui, maka informasi umur 

diperoleh dengan menghubungkan kejadian-kejadian penting baik yang 

bersifat nasional maupun daerah dengan perkiraan umur saat itu. 

Dengan cara penghitungan umur seperti di atas maka: 

a. Penduduk berumur 0 tahun adalah penduduk yang usianya kurang dari 

1 tahun; 

b. Penduduk berumur 1 tahun adalah penduduk yang usianya satu tahun 

lebih tetapi kurang dari 2 tahun; 

c. Penduduk berumur 0-4 tahun adalah penduduk yang usianya kurang dari 

5 tahun; 
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d. Penduduk berumur 5-9 tahun adalah penduduk yang berumur lima tahun 

dan lebih, tetapi kurang dari 10 tahun dan seterusnya; 

e. Penduduk berumur 65+ adalah penduduk yang berusia 65 tahun dan 

lebih. 

 

1.3 Rasio Jenis Kelamin (Sex Ratio) 

Rasio jenis kelamin (sex ratio) adalah perbandingan antara jumlah 

penduduk laki-laki dibandingkan dengan jumlah penduduk perempuan pada 

suatu wilayah dan waktu tertentu. Sex ratio biasanya dinyatakan dengan 

banyaknya penduduk laki-laki untuk 100 penduduk perempuan. 

 

1.4 Kepadatan Penduduk 

Kepadatan penduduk adalah rasio banyaknya penduduk per kilometer 

persegi.  

 

1.5 Rasio Ketergantungan (Dependency Ratio) 

Rasio ketergantungan adalah perbandingan antara jumlah penduduk 

umur 0-14 tahun, ditambah dengan jumlah penduduk 65 tahun ke atas 

(keduanya disebut dengan bukan angkatan kerja/usia nonproduktif) 

dibandingkan dengan jumlah penduduk usia 15-64 tahun (angkatan 

kerja/usia produktif). Semakin tinggi persentase rasio ketergantungan 

mengindikasikan semakin tingginya beban yang harus ditanggung penduduk 

usia produktif untuk membiayai hidup penduduk dengan usia belum produktif 

dan tidak produktif lagi. Sedangkan persentase rasio ketergantungan yang 

semakin rendah mengindikasikan semakin rendahnya beban yang 

ditanggung penduduk usia produktif untuk membiayai penduduk usia belum 

produktif dan tidak produktif. 
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BAB II 

ULASAN SINGKAT 

 

Penduduk Provinsi Sulawesi Tengah tahun 2023 berjumlah 3.086,75 ribu 

jiwa, jumlah ini didapatkan dari proyeksi penduduk hasil SP2020 yang 

pelaksanaannya dilakukan dengan combine method dengan menggunakan 

data Kependudukan dan Catatan Sipil sebagai basis data. Dari jumlah ini, 

komposisi penduduk laki-laki sebanyak 1.583,65 ribu jiwa atau sekitar 51,30 

persen. Sisanya sebanyak 1.503,10 ribu jiwa atau sekitar 48,70 persen 

merupakan penduduk perempuan. 

Penduduk Provinsi Sulawesi Tengah pada tahun 2023 didominasi oleh 

Kabupaten Parigi Moutong, Kota Palu dan Kabupaten Banggai dengan 

distribusi masing-masing sebesar 14,73 persen, 12,55 persen dan 12,11 

persen. Kabupaten Banggai Laut memiliki distribusi paling kecil, yakni 

sebesar 2,37 persen dengan jumlah penduduk 73,10 ribu jiwa pada 2023.  

Gambar 2.1 menunjukkan bahwa dari 13 kabupaten/kota di Provinsi 

Sulawesi Tengah, Kabupaten Parigi Moutong memiliki jumlah penduduk yang 

paling besar. Penduduk Kabupaten Parigi Moutong tahun 2023 berjumlah 

454,70 ribu jiwa dengan komposisi penduduk laki-laki berjumlah 233,00 ribu 

jiwa dan penduduk perempuan berjumlah 221,70 ribu jiwa.  

Kota Palu menempati posisi kedua, yakni sebanyak 387,49 ribu jiwa 

yang terdiri dari 194,34 ribu jiwa laki-laki dan 193,15 ribu jiwa perempuan. 

Berbeda sedikit dengan Kota Palu, Kabupaten Banggai menempati posisi 

ketiga dengan penduduk paling besar yakni sebanyak 373,69 ribu jiwa. 

Sebagai kabupaten termuda, Kabupaten Banggai Laut merupakan 

kabupaten dengan jumlah penduduk terkecil di Provinsi Sulawesi Tengah. 

Penduduk Kabupaten Banggai Laut tahun 2023 berjumlah 73,10 ribu jiwa 

dengan komposisi, 36,90 ribu jiwa penduduk laki-laki dan 36,20 ribu jiwa 

penduduk perempuan. Data selengkapnya mengenai jumlah penduduk 
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menurut jenis kelamin di Kabupaten/Kota se-Provinsi Sulawesi Tengah dapat 

dilihat pada Lampiran 1. 

 
 

Sumber: Proyeksi Penduduk Hasil Sensus Penduduk 2020 (SP2020) 

 

Gambar 2.1 Jumlah Penduduk Menurut Kabupaten/Kota dan Jenis Kelamin 

(ribu jiwa), 2023 

 

Rasio jenis kelamin Provinsi Sulawesi Tengah sebesar 105 (setiap 100 

orang penduduk perempuan terdapat 105 penduduk laki-laki). Kabupaten 

Morowali merupakan kabupaten dengan rasio jenis kelamin terbesar dengan 

nilai rasio sebesar 122, sedangkan Kota Palu memiliki rasio jenis kelamin 

terendah di Provinsi Sulawesi Tengah, yaitu sebesar 101 (Lampiran 1). 
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Berdasarkan Gambar 2.2, dapat dilihat bahwa kepadatan penduduk 

Provinsi Sulawesi Tengah tahun 2023 sebesar 50 jiwa/km2, artinya setiap 1 

km2 wilayah geografis Provinsi Sulawesi Tengah dihuni oleh 50 jiwa. Wilayah 

dengan kepadatan penduduk tertinggi berada di Kota Palu, yakni sebesar 

1.087 jiwa/km2, sedangkan yang terendah adalah Kabupaten Morowali Utara 

dengan kepadatan sebesar 14 jiwa/km2. Data selengkapnya dapat dilihat 

pada Lampiran 3. 

 

 
 

Sumber: Proyeksi Penduduk Hasil Sensus Penduduk 2020 (SP2020) diolah 

 

Gambar 2.2 Kepadatan Penduduk Menurut Kabupaten/Kota, 2023 

 

Dilihat dari kelompok umur, jumlah penduduk Provinsi Sulawesi Tengah 

tahun 2023 terbesar berada pada kelompok umur 5-9 tahun, yakni sebesar 

272,07 ribu jiwa (8,81 persen). Sedangkan kelompok umur dengan jumlah 

penduduk terendah berada pada kelompok umur 75 tahun keatas, yakni 

sebanyak 44,78 jiwa (1,45 pesen).  

Sementara itu, jumlah penduduk lanjut usia (lansia) yang berumur 60 

tahun ke atas pada tahun 2023 di Sulawesi Tengah sebesar 283,62 ribu jiwa. 
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Jumlah tersebut menunjukkan bahwa Provinsi Sulawesi Tengah sudah 

memasuki fase struktur umur penduduk menua, yang ditandai dengan 

proporsi penduduk berusia 60 tahun ke atas yang hampir mencapai 10 

persen dari total penduduk. Fase tersebut terlihat pada piramida penduduk 

Provinsi Sulawesi Tengah berikut ini. 

 

Sumber: Proyeksi Penduduk Hasil Sensus Penduduk 2020 (SP2020) diolah 

 

Gambar 2.3 Piramida Penduduk Provinsi Sulawesi Tengah, 2023 

 

Dependency ratio Sulawesi Tengah tahun 2023 sebesar 46,77 yang 

berarti setiap 100 orang berusia kerja akan mempunyai tanggungan 

sebanyak 46 sampai 47 orang yang belum produktif ataupun yang sudah 

tidak produktif lagi. Informasi lengkap mengenai jumlah penduduk menurut 

kelompok umur dan jenis kelamin di Provinsi Sulawesi Tengah tahun 2023 

dapat dilihat pada Lampiran 4.  
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Jika melihat data kabupaten/kota se-Sulawesi Tengah, Kabupaten 

Banggai Laut memiliki dependency ratio tertinggi, yakni sebesar 52,22 

persen. Sedangkan Kabupaten Buol dan Tojo Una-Una menempati posisi 

kedua dan ketiga tertinggi, yakni sebesar 52,11 persen dan 50,29 persen. 

Sementara itu, dependency ratio terendah berada di Kabupaten Parigi 

Moutong, yakni sebesar 42,95 persen. Secara keseluruhan dependency ratio 

seluruh kabupaten/kota tahun 2023 dapat dilihat pada Lampiran 9. 
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Lampiran 1 
 

Jumlah Penduduk dan Rasio Jenis Kelamin 
Menurut Kabupaten/Kota dan Jenis Kelamin, 2023 

 
 

 
Kabupaten/Kota 

 

 
Laki-laki 

(ribu jiwa) 
 

Perempuan 
(ribu jiwa) 

Jumlah 
(ribu jiwa) 

Rasio 
Jenis 

Kelamin 

(1) (2) (3) (4) (5) 

01. Banggai Kepulauan 62,46 60,96 123,42 102  

02. Banggai 190,43 183,26 373,69 104  

03. Morowali 93,79 76,66 170,45 122  

04. Poso 129,72 121,94 251,66 106  

05. Donggala 158,42 149,88 308,30 106  

06. Tolitoli 118,18 113,53 231,71 104  

07. Buol 77,23 73,29 150,52 105  

08. Parigi Moutong 233,00 221,70 454,70 105  

09. Tojo Una-Una 86,97 82,03 169,00 106  

10. Sigi 136,52 130,14 266,66 105  

11. Banggai Laut 36,90 36,20 73,10 102  

12. Morowali Utara 65,69 60,36 126,05 109  

71.  Palu 194,34 193,15 387,49 101  

Sulawesi Tengah 1.583,65 1.503,10 3.086,75 105  
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Lampiran 2 
 

Persentase Penduduk Menurut Kabupaten/Kota  
dan Jenis Kelamin (persen), 2023 

 
 

 
Kabupaten/Kota 

 

 
Laki-laki 

(%) 
 

Perempuan 
(%) 

Jumlah 
(%) 

(1) (2) (3) (4) 

01. Banggai Kepulauan 50,61 49,39 100,00 

02. Banggai 50,96 49,04 100,00 

03. Morowali 55,03 44,97 100,00 

04. Poso 51,55 48,45 100,00 

05. Donggala 51,39 48,61 100,00 

06. Tolitoli 51,00 49,00 100,00 

07. Buol 51,31 48,69 100,00 

08. Parigi Moutong 51,24 48,76 100,00 

09. Tojo Una-Una 51,46 48,54 100,00 

10. Sigi 51,19 48,81 100,00 

11. Banggai Laut 50,47 49,53 100,00 

12. Morowali Utara 52,12 47,88 100,00 

71.  Palu 50,15 49,85 100,00 

Sulawesi Tengah 51,30 48,70 100,00 
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Lampiran 3 
 

Jumlah Penduduk, Luas dan Kepadatan Penduduk  
Menurut Kabupaten/Kota, 2023 

 
 

Kabupaten/Kota 
Jumlah 

Penduduk 
(ribu jiwa) 

Luas¹) 
(km²) 

Kepadatan 
Penduduk 
(jiwa/km2) 

(1) (2) (3) (4) 

01. Banggai Kepulauan 123,42 2.385,07 52 

02. Banggai 373,69 8.252,88 45 

03. Morowali 170,45 4.486,89 38 

04. Poso 251,66 7.545,93 33 

05. Donggala 308,30 5.126,59 60 

06. Tolitoli 231,71 3.700,37 63 

07. Buol 150,52 3.723,58 40 

08. Parigi Moutong 454,70 5.805,61 78 

09. Tojo Una-Una 169,00 5.572,86 30 

10. Sigi 266,66 5.225,43 51 

11. Banggai Laut 73,10 688,15 106 

12. Morowali Utara 126,05 8.736,01 14 

  71.   Palu 387,49 356,35 1.087 

Sulawesi Tengah 3.086,75 61.605,72 50 

Catatan: ¹) Berdasarkan Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 100.1.1-6117 
Tahun 2022 tanggal 9 November 2022 
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Lampiran 4 
 

Jumlah Penduduk Menurut Kelompok Umur  
dan Jenis Kelamin (ribu jiwa), 2023 

 
 

Kelompok Umur 
(tahun) 

 
Laki-laki 

(ribu jiwa) 
 

Perempuan 
(ribu jiwa) 

Jumlah 
(ribu jiwa) 

(1) (2) (3) (4) 

0 - 4 138,88  133,00  271,88  

5 - 9 138,62  133,45  272,07  

10 - 14 136,27  129,57  265,84  

15 - 19 134,84  125,37  260,21  

20 - 24 135,06  125,65  260,72  

25 - 29 135,14  125,97  261,11  

30 - 34 128,19  120,47  248,66  

35 - 39 119,53  113,32  232,85  

40 - 44 111,40  106,06  217,46  

45 - 49 101,90  97,22  199,12  

50 - 54 87,90  83,71  171,61  

55 - 59 72,56  69,04  141,60  

60 - 64 56,12  53,66  109,78  

65 - 69 39,93  38,44  78,37  

70 - 74 25,50  25,20  50,70  

75+ 21,81  22,97  44,78  

Jumlah 1.583,65  1.503,10  3.086,75  
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Lampiran 5 
 

Persentase Penduduk Menurut Kelompok Umur dan  
Jenis Kelamin (persen), 2023 

 
 

Kelompok Umur 
(tahun) 

 
Laki-laki 

(%) 
 

Perempuan 
(%) 

Jumlah 
(%) 

(1) (2) (3) (4) 

0 - 4 51,08 48,92 100,00 

5 - 9 50,95 49,05 100,00 

10 - 14 51,26 48,74 100,00 

15 - 19 51,82 48,18 100,00 

20 - 24 51,81 48,19 100,00 

25 - 29 51,75 48,25 100,00 

30 - 34 51,55 48,45 100,00 

35 - 39 51,34 48,66 100,00 

40 - 44 51,23 48,77 100,00 

45 - 49 51,17 48,83 100,00 

50 - 54 51,22 48,78 100,00 

55 - 59 51,24 48,76 100,00 

60 - 64 51,12 48,88 100,00 

65 - 69 50,95 49,05 100,00 

70 - 74 50,31 49,69 100,00 

75+ 48,71 51,29 100,00 

Jumlah 51,30 48,70 100,00 
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Lampiran 6 

 
Jumlah Penduduk Laki-laki Menurut Kabupaten/Kota dan 

Kelompok Umur Tertentu (ribu jiwa), 2023  
 
 

Kabupaten/Kota 
Kelompok Umur Tertentu 

Jumlah 

0 - 14 15 - 64 65 + 

(1) (2) (3) (4) (5) 

01. Banggai Kepulauan 16,66  42,04  3,75  62,46 

02. Banggai 47,43  131,09  11,91  190,43 

03. Morowali 23,50  66,69  3,60  93,79 

04. Poso 31,43  89,27  9,02  129,72 

05. Donggala 41,49  107,95  8,98  158,42 

06. Tolitoli 32,79  78,74  6,65  118,18 

07. Buol 22,76  51,03  3,45  77,23 

08. Parigi Moutong 56,53  163,09  13,38  233,00 

09. Tojo Una-Una 24,21  58,30  4,47  86,97 

10. Sigi 35,64  93,05  7,82  136,52 

11. Banggai Laut 11,00  24,24  1,65  36,90 

12. Morowali Utara 17,44  44,59  3,67  65,69 

71.  Palu 52,89  132,58  8,88  194,34 

Sulawesi Tengah 413,76  1082,64  87,24  1.583,65 
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Lampiran 7 
 

Jumlah Penduduk Perempuan Menurut Kabupaten/Kota dan 
Kelompok Umur Tertentu (ribu jiwa), 2023   

 
 

Kabupaten/Kota 
Kelompok Umur Tertentu 

Jumlah 

0 - 14 15 - 64 65 + 

(1) (2) (3) (4) (5) 

01. Banggai Kepulauan 16,21  41,11  3,65  60,96 

02. Banggai 45,37  125,76  12,13  183,26 

03. Morowali 22,42  50,81  3,44  76,66 

04. Poso 29,38  83,31  9,24  121,94 

05. Donggala 40,17  101,36  8,35  149,88 

06. Tolitoli 31,31  75,83  6,39  113,53 

07. Buol 21,96  47,93  3,40  73,29 

08. Parigi Moutong 54,50  154,98  12,22  221,7 

09. Tojo Una-Una 23,20  54,16  4,68  82,03 

10. Sigi 33,73  88,43  7,98  130,14 

11. Banggai Laut 10,71  23,79  1,71  36,20 

12. Morowali Utara 16,64  40,15  3,56  60,36 

71.  Palu 50,43  132,86  9,87  193,15 

Sulawesi Tengah 396,02  1.020,48  86,60  1.503,10 
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Lampiran 8 
 

Jumlah Penduduk Menurut Kabupaten/Kota dan  
Kelompok Umur Tertentu (ribu jiwa), 2023 

 
 

Kabupaten/Kota 
Kelompok Umur Tertentu 

Jumlah 

0 - 14 15 – 64 65 + 

(1) (2) (3) (4) (5) 

01. Banggai Kepulauan 32,87 83,15 7,40 123,42 

02. Banggai 92,80 256,85 24,04 373,69 

03. Morowali 45,91 117,50 7,04 170,45 

04. Poso 60,81 172,58 18,27 251,66 

05. Donggala 81,66 209,30 17,34 308,30 

06. Tolitoli 64,10 154,57 13,04 231,71 

07. Buol 44,72 98,96 6,84 150,52 

08. Parigi Moutong 111,03 318,07 25,6 454,70 

09. Tojo Una-Una 47,41 112,45 9,14 169,00 

10. Sigi 69,38 181,48 15,80 266,66 

11. Banggai Laut 21,71 48,02 3,37 73,10 

12. Morowali Utara 34,08 84,74 7,23 126,05 

71. Palu 103,31 265,44 18,74 387,49 

Sulawesi Tengah 809,79 2.103,11 173,85 3.086,75 
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Lampiran 9 
 

Jumlah Penduduk Usia Produktif, Penduduk Usia Tidak Produktif, 
dan Dependency Ratio Menurut Kabupaten/Kota, 2023 

 
 

Kabupaten/Kota 
Penduduk Usia 

Produktif 
(ribu jiwa) 

Penduduk Usia  
Tidak Produktif 

(ribu jiwa) 

Dependency Ratio 
(%)  

(1) (2) (3) (4) 

01. Banggai Kepulauan 83,15  40,27 48,43 

02. Banggai 256,85  116,84 45,49 

03. Morowali 117,50  52,95 45,06 

04. Poso 172,58  79,08 45,82 

05. Donggala 209,30  99,00 47,30 

06. Tolitoli 154,57  77,14 49,91 

07. Buol 98,96  51,56 52,11 

08. Parigi Moutong 318,07  136,63 42,95 

09. Tojo Una-Una 112,45  56,55 50,29 

10. Sigi 181,48  85,18 46,93 

11. Banggai Laut 48,02  25,08 52,22 

12. Morowali Utara 84,74  41,31 48,75 

71.  Palu 265,44  122,05 45,98 

Sulawesi Tengah 2.103,12  983,64  46,77 
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Lampiran 10 
 

Jumlah Penduduk Kabupaten Banggai Kepulauan  
Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin (ribu jiwa), 2023 

 
 

Kelompok Umur 
Jenis Kelamin 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

0 - 4 5,26 5,07 10,33 

5 - 9 5,73 5,54 11,26 

10 - 14 5,68 5,60 11,28 

15 - 19 5,53 5,46 10,99 

20 - 24 5,44 5,12 10,56 

25 - 29 4,92 4,68 9,60 

30 - 34 4,44 4,44 8,88 

35 - 39 4,55 4,50 9,05 

40 - 44 4,47 4,38 8,85 

45 - 49 3,98 4,01 7,99 

50 - 54 3,43 3,40 6,83 

55 - 59 2,95 2,84 5,79 

60 - 64 2,34 2,28 4,61 

65 - 69 1,65 1,65 3,30 

70 - 74 1,11 1,05 2,16 

75+ 0,99 0,95 1,94 

Jumlah 62,46 60,96 123,42 
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Lampiran 11 
 

Jumlah Penduduk Kabupaten Banggai 
Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin (ribu jiwa), 2023 

 
 

Kelompok Umur 
Jenis Kelamin 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

0 - 4 16,38  15,64  32,02  

5 - 9 15,69  15,18  30,87  

10 - 14 15,36  14,55  29,91  

15 - 19 16,45  15,01  31,46  

20 - 24 15,97  15,25  31,22  

25 - 29 14,96  14,70  29,66  

30 - 34 14,77  14,16  28,93  

35 - 39 14,87  14,21  29,07  

40 - 44 14,02  13,70  27,71  

45 - 49 12,79  12,38  25,17  

50 - 54 10,95  10,65  21,60  

55 - 59 9,03  8,73  17,76  

60 - 64 7,28  6,99  14,27  

65 - 69 5,20  5,19  10,39  

70 - 74 3,53  3,59  7,12  

75+ 3,19  3,35  6,53  

Jumlah 190,43  183,26  373,69  
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Lampiran 12 
 

Jumlah Penduduk Kabupaten Morowali  
Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin (ribu jiwa), 2023 

 
 

Kelompok Umur 
Jenis Kelamin 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

0 - 4 8,57  8,27  16,84  

5 - 9 8,42  7,97  16,39  

10 - 14 6,51  6,18  12,69  

15 - 19 5,32  4,93  10,25  

20 - 24 9,02  5,98  14,99  

25 - 29 13,73  8,13  21,86  

30 - 34 11,02  7,90  18,92  

35 - 39 7,98  6,38  14,36  

40 - 44 5,91  5,05  10,96  

45 - 49 4,69  4,07  8,76  

50 - 54 3,76  3,41  7,17  

55 - 59 3,03  2,77  5,80  

60 - 64 2,25  2,19  4,44  

65 - 69 1,68  1,57  3,24  

70 - 74 1,06  0,95  2,02  

75+ 0,86  0,91  1,78  

Jumlah 93,79  76,66  170,45  
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Lampiran 13 
 

Jumlah Penduduk Kabupaten Poso 
Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin (ribu jiwa), 2023 

 
 

Kelompok Umur 
Jenis Kelamin 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

0 – 4 10,39  9,81  20,19  

5 – 9 10,48  9,76  20,23  

10 - 14 10,56  9,82  20,38  

15 - 19 10,87  9,81  20,68  

20 - 24 10,76  10,08  20,84  

25 - 29 9,98  9,84  19,82  

30 - 34 9,78  9,35  19,13  

35 - 39 9,61  9,14  18,75  

40 - 44 9,65  8,98  18,63  

45 - 49 9,02  8,20  17,22  

50 - 54 7,81  7,03  14,84  

55 - 59 6,52  5,99  12,50  

60 - 64 5,28  4,91  10,19  

65 - 69 3,94  3,79  7,73  

70 - 74 2,54  2,65  5,18  

75+ 2,55  2,80  5,35  

Jumlah 129,72  121,94  251,65  
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Lampiran 14 
 

Jumlah Penduduk Kabupaten Donggala 
Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin (ribu jiwa), 2023 

 
 

Kelompok Umur 
Jenis Kelamin 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

0 - 4 12,55  12,16  24,71  

5 - 9 13,84  13,55  27,40  

10 - 14 15,10  14,46  29,56  

15 - 19 14,83  13,74  28,56  

20 - 24 13,61  12,69  26,29  

25 - 29 12,99  12,06  25,05  

30 - 34 12,18  11,16  23,34  

35 - 39 11,08  10,67  21,75  

40 - 44 10,61  10,26  20,87  

45 - 49 10,25  9,81  20,06  

50 - 54 9,11  8,59  17,71  

55 - 59 7,53  6,97  14,50  

60 - 64 5,76  5,41  11,17  

65 - 69 4,01  3,76  7,77  

70 - 74 2,65  2,45  5,10  

75+ 2,33  2,15  4,47  

Jumlah 158,43  149,88  308,30  
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Lampiran 15 
 

Jumlah Penduduk Kabupaten Tolitoli 
Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin (ribu jiwa), 2023 

 
 

Kelompok Umur 
Jenis Kelamin 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

0 - 4 11,29  10,73  22,01  

5 - 9 11,38  10,98  22,36  

10 - 14 10,13  9,61  19,73  

15 - 19 9,84  9,16  19,01  

20 - 24 9,48  9,12  18,60  

25 - 29 9,23  9,12  18,35  

30 - 34 9,22  8,91  18,12  

35 - 39 8,40  8,28  16,68  

40 - 44 8,27  7,97  16,24  

45 - 49 7,60  7,48  15,08  

50 - 54 6,73  6,60  13,32  

55 - 59 5,66  5,24  10,90  

60 - 64 4,31  3,96  8,27  

65 - 69 3,03  2,81  5,84  

70 - 74 1,94  1,91  3,85  

75+ 1,68  1,67  3,35  

Jumlah 118,18  113,53  231,71  
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Lampiran 16 
 

Jumlah Penduduk Kabupaten Buol 
Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin (ribu jiwa), 2023 

 
 

Kelompok Umur 

Jenis Kelamin 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

0 - 4 8,00  7,67  15,67  

5 - 9 7,56  7,34  14,89  

10 - 14 7,20  6,95  14,15  

15 - 19 7,17  6,74  13,91  

20 - 24 6,90  6,61  13,52  

25 - 29 6,36  6,13  12,49  

30 - 34 5,60  5,45  11,05  

35 - 39 5,32  5,13  10,44  

40 - 44 5,14  4,80  9,94  

45 - 49 4,64  4,24  8,88  

50 - 54 4,17  3,65  7,82  

55 - 59 3,31  2,94  6,25  

60 - 64 2,42  2,26  4,67  

65 - 69 1,71  1,55  3,26  

70 - 74 1,04  1,02  2,06  

75+ 0,70  0,84  1,54  

Jumlah 77,23  73,29  150,52  
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Lampiran 17 
 

Jumlah Penduduk Kabupaten Parigi Moutong 
Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin (ribu jiwa), 2023 

 
 

Kelompok Umur 
Jenis Kelamin 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

0 - 4 19,00  18,29  37,29  

5 - 9 17,57  17,02  34,59  

10 - 14 19,96  19,20  39,16  

15 - 19 21,26  19,88  41,15  

20 - 24 21,22  19,74  40,95  

25 - 29 19,70  18,75  38,45  

30 - 34 18,20  17,63  35,83  

35 - 39 17,08  16,72  33,80  

40 - 44 16,93  16,24  33,18  

45 - 49 15,81  15,11  30,92  

50 - 54 13,56  12,74  26,31  

55 - 59 10,98  10,40  21,37  

60 - 64 8,35  7,77  16,12  

65 - 69 6,06  5,52  11,59  

70 - 74 3,92  3,62  7,54  

75+ 3,39  3,08  6,47  

Jumlah 233,00  221,70  454,70  
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Lampiran 18 
 

Jumlah Penduduk Kabupaten Tojo Una-Una 
Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin (ribu jiwa), 2023 

 
 

Kelompok Umur 
Jenis Kelamin 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

0 - 4 7,97  7,62  15,58  

5 - 9 8,26  7,95  16,21  

10 - 14 7,98  7,63  15,61  

15 - 19 7,70  7,26  14,96  

20 - 24 7,57  6,92  14,49  

25 - 29 6,90  6,47  13,38  

30 - 34 6,71  6,18  12,89  

35 - 39 6,54  5,92  12,46  

40 - 44 5,87  5,53  11,40  

45 - 49 5,50  5,09  10,58  

50 - 54 4,63  4,28  8,91  

55 - 59 3,89  3,61  7,50  

60 - 64 3,00  2,89  5,89  

65 - 69 2,09  2,06  4,14  

70 - 74 1,32  1,35  2,66  

75+ 1,06  1,28  2,34  

Jumlah 86,97  82,04  169,00  
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Lampiran 19 
 

Jumlah Penduduk Kabupaten Sigi 
Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin (ribu jiwa), 2023 

 
 

Kelompok Umur 
Jenis Kelamin 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

0 - 4 11,91  11,36  23,27  

5 - 9 11,78  11,22  23,00  

10 - 14 11,95  11,16  23,11  

15 - 19 11,71  10,92  22,63  

20 - 24 10,97  10,47  21,44  

25 - 29 10,73  10,43  21,16  

30 - 34 10,73  10,29  21,01  

35 - 39 10,48  9,87  20,34  

40 - 44 9,99  9,35  19,34  

45 - 49 9,22  8,69  17,91  

50 - 54 7,97  7,48  15,45  

55 - 59 6,34  6,18  12,53  

60 - 64 4,93  4,75  9,68  

65 - 69 3,54  3,49  7,03  

70 - 74 2,26  2,31  4,58  

75+ 2,02  2,18  4,20  

Jumlah 136,51  130,14  266,66  
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Lampiran 20 
 

Jumlah Penduduk Kabupaten Banggai Laut 
Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin (ribu jiwa), 2023 

 
 

Kelompok Umur 
Jenis Kelamin 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

0 - 4 3,43  3,35  6,78  

5 - 9 3,89  3,84  7,74  

10 - 14 3,69  3,51  7,20  

15 - 19 3,38  3,21  6,59  

20 - 24 3,10  3,00  6,10  

25 - 29 2,82  2,86  5,67  

30 - 34 2,95  2,94  5,90  

35 - 39 2,91  2,77  5,68  

40 - 44 2,47  2,49  4,96  

45 - 49 2,19  2,18  4,36  

50 - 54 1,84  1,76  3,59  

55 - 59 1,45  1,42  2,86  

60 - 64 1,15  1,16  2,31  

65 - 69 0,83  0,87  1,70  

70 - 74 0,48  0,47  0,95  

75+ 0,34  0,38  0,72  

Jumlah 36,90  36,21  73,10  
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Lampiran 21 
 

Jumlah Penduduk Kabupaten Morowali Utara 
Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin (ribu jiwa), 2023 

 
 

Kelompok Umur 
Jenis Kelamin 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

0 - 4 5,66  5,32  10,97  

5 - 9 5,94  5,78  11,72  

10 - 14 5,84  5,55  11,38  

15 - 19 5,60  5,11  10,71  

20 - 24 5,29  4,77  10,06  

25 - 29 5,35  4,79  10,13  

30 - 34 5,35  4,96  10,31  

35 - 39 5,18  4,70  9,88  

40 - 44 4,69  4,14  8,83  

45 - 49 4,21  3,80  8,01  

50 - 54 3,59  3,15  6,74  

55 - 59 3,00  2,64  5,64  

60 - 64 2,33  2,10  4,43  

65 - 69 1,66  1,51  3,17  

70 - 74 1,04  1,01  2,05  

75+ 0,97  1,04  2,01  

Jumlah 65,69  60,36  126,05  
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Lampiran 22 
 

Jumlah Penduduk Kota Palu 
Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin (ribu jiwa), 2023 

 
 

Kelompok Umur 
Jenis Kelamin 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

0 - 4 18,49  17,73  36,22  

5 - 9 18,08  17,34  35,42  

10 - 14 16,32  15,35  31,68  

15 - 19 15,17  14,14  29,31  

20 - 24 15,77  15,89  31,66  

25 - 29 17,48  18,01  35,49  

30 - 34 17,24  17,11  34,35  

35 - 39 15,56  15,04  30,60  

40 - 44 13,40  13,18  26,58  

45 - 49 12,00  12,17  24,17  

50 - 54 10,36  10,98  21,34  

55 - 59 8,88  9,33  18,21  

60 - 64 6,73  7,00  13,73  

65 - 69 4,54  4,68  9,21  

70 - 74 2,62  2,83  5,45  

75+ 1,72  2,36  4,08  

Jumlah 194,34  193,15  387,49  
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